

No. EXPEDIENTE

DGM-DAF-CM-2024-0054

Fecha de emisión: 25/7/2024

Dirección General de Migración
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DGM-2024-00181**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS PARA USO DE ESTA DGM.**
(PROCESO DIRIGIDO A MIPYMES)

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Ferroelectro Industrial y Refrigeración F&H, SRL**

RNC: **130734501**

Nombre comercial: **Ferroelectro Industrial y Refrigeración F&H, SRL**

Domicilio comercial: **Arturo Logroño , 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-476-7315**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **1,055,277.28**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

DGM-DAF-CM-2024-0054

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	30161505	PLANCHAS DE SHERROCK	50.00	UD	1,260.05	63,002.50		11,340.45	0.00	74,342.95
2	31231201	PLANCHAS DE VENCLA	20.00	UD	2,115.79	42,315.80		7,616.84	0.00	49,932.64
3	31321109	PARALES DE 1-5 TAU	100.00	UD	182.70	18,270.00		3,288.60	0.00	21,558.60
4	31231201	DURMIENTE DE 1-5 OCTAVO	50.00	UD	214.53	10,726.50		1,930.77	0.00	12,657.27
5	31321109	PARALES DE 2 1/2	30.00	UD	269.93	8,097.90		1,457.62	0.00	9,555.52
6	31231201	DURMIENTE DE 2 1/2	20.00	UD	199.20	3,984.00		717.12	0.00	4,701.12
7	31201605	CUBETA DE MASILLAS	20.00	UD	2,952.68	59,053.60		10,629.65	0.00	69,683.25
8	31201515	CINTA DE PAPEL (ROLLO)	15.00	UD	306.47	4,597.05		827.47	0.00	5,424.52
9	31201515	CINTA DE MALLA	10.00	UD	339.47	3,394.70		611.05	0.00	4,005.75
10	23171512	ESQUINEROS PLASTICOS	30.00	UD	207.45	6,223.50		1,120.23	0.00	7,343.73
11	23171512	ESQUINEROS METALICOS	50.00	UD	150.88	7,544.00		1,357.92	0.00	8,901.92
12	31161503	CLAVOS 1 1/4	500.00	UD	15.32	7,660.00		1,378.80	0.00	9,038.80
13	31161505	FULMINANTE DE RESUELTO	500.00	UD	10.02	5,010.00		901.80	0.00	5,911.80
14	11121610	MADERAS DE SHERROCK	30.00	UD	199.20	5,976.00		1,075.68	0.00	7,051.68
15	30111601	ADHESIVO CEMENTICIO PARA PISOS Y REVESTIMIENTOS CERAMICOS DE ALTYA ABSORCION.	25.00	UD	1,165.75	29,143.75		5,245.88	0.00	34,389.63
16	31161505	TORNILLOS DE PLANCHA DE PUNTA (LIBRAS)	30.00	UD	300.57	9,017.10		1,623.08	0.00	10,640.18
17	31161505	TORNILLOS DE ESTRUCTURA DE PUNTA	30.00	UD	282.89	8,486.70		1,527.61	0.00	10,014.31
18	31161504	ANGULARES DE PLAFON	30.00	UD	127.30	3,819.00		687.42	0.00	4,506.42

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Nombre y Apellido

Firma
Nombre y Apellido


Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		COMERCIAL								
19	30151601	PLANCHA DE PLAFON 2x2	762.00	UD	689.55	525,437.10		94,578.68	0.00	620,015.78
20	30101503	ANGULAR BLANCO	80.00	UD	165.02	13,201.60		2,376.29	0.00	15,577.89
21	24141508	CROSSTEE 4 2x15/16x1/2 BLANCO	250.00	UD	100.19	25,047.50		4,508.55	0.00	29,556.05
22	24141508	CROSSTEE 4 BLANCO	100.00	UD	100.19	10,019.00		1,803.42	0.00	11,822.42
23	24141508	MAINTEE 12 BLANCO	75.00	UD	265.21	19,890.75		3,580.34	0.00	23,471.09
24	31162005	CLAVOS DE ACERO DE 3/4 (CAJA DE 100.00UD)	12.00	UD	106.08	1,272.96		229.13	0.00	1,502.09
25	26121701	ALAMBRE GALVANIZADO (ROLLO DE UNA LIBRA)	15.00	UD	207.45	3,111.75		560.12	0.00	3,671.87

Subtotal RD\$	894,302.76
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	160,974.52
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	1,055,277.28

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
17	TORNILLOS DE	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO				


Firma
Nombre y Apellido




Firma
Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	ESTRUCTURA DE PUNTA			
18	ANGULARES DE PLAFON COMERCIAL	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.
19	PLANCHA DE PLAFON 2x2	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	762.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.
14	MADERAS DE SHERROCK	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.
15	ADHESIVO CEMENTICIO PARA PISOS Y REVESTIMIENTOS CERAMICOS DE ALTYA ABSORCION.	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.
16	TORNILLOS DE PLANCHA DE PUNTA (LIBRAS)	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.
23	MAINTEE 12 BLANCO	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	75.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.
24	CLAVOS DE ACERO DE 3/4 (CAJA DE 100.00UD)	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.
25	ALAMBRE GALVANIZADO (ROLLO DE UNA LIBRA)	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.
20	ANGULAR BLANCO	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	80.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.
21	CROSSTEE 4 2x15/16x1/2 BLANCO	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	250.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.
22	CROSTEE 4 BLANCO	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.
13	FULMINANTE DE	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O	500.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

Nombre y Apellido


Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	RESUELTO	METROPOLITANA DO		
4	DURMIENTE DE 1-5 OCTAVO	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.
5	PARALES DE 2 1/2	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.
6	DURMIENTE DE 2 1/2	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.
1	PLANCHAS DE SHERROCK	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.
2	PLANCHAS DE VENCLA	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.
3	PARALES DE 1-5 TAU	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.
10	ESQUINEROS PLASTICOS	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.
11	ESQUINEROS METALICOS	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.
12	CLAVOS 1 1/4	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.
7	CUBETA DE MASILLAS	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.
8	CINTA DE PAPEL (ROLLO)	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.
9	CINTA DE MALLA	Av. George Washignton Esq. Héroes de Luperón, Centro de los Héroes. OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	8/8/2024 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

Nombre y Apellido


Firma

Nombre y Apellido